
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/10622/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 14.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 13.09.2016

Zapojení do projektu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Podpora služeb 
sociální prevence 2

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

zařadit sociální služby: - Azylový dům pro rodiny s dětmi Sociálních služeb Karviná, p.o.; - Terénní programy 
Sociálních služeb Karviná, p.o.; - Azylový dům BETHEL Karviná, Slezské diakonie; - Terénní program 
STREETWORK GABRIEL Karviná Slezské diakonie a Nízkoprahové denní centrum BETHEL Karviná Slezské 
diakonie do projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“ 

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná, dle přílohy č. 1 k usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-14-Oso-zapojení do projektu SSP2-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-14-Oso-zapojení do projektu SSP2-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
2 ZM-14-Oso-zapojení do projektu SSP2-2D.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě
3 ZM-14-Oso-zapojení do projektu SSP2-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení

Datum: 31.08.2016 Datum: 31.08.2016 Datum: 31.08.2016 Datum: 31.08.2016

Jana Nekardová
 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10622/2016 Stránka 1 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Název Strana 1 / 3 
 
 

Důvodová zpráva 

Zapojení do projektu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje „Podpora služeb sociální 
prevence 2“ 

Město Karviná obdrželo dne 18. 04. 2016 nabídku Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (dále jen 
KÚ MSK) ve věci zapojení se do připravovaného projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“ (dále 
jen Projekt SSP2). V rámci tohoto projektu bude možné podpořit služby sociální prevence, které jsou 
zařazeny do Krajské sítě sociálních služeb (dále jen KSSS), v letech 2017 – 2019 v těchto oblastech: 

1. Zajištění provozu stávajících služeb sociální prevence v obcích Moravskoslezského kraje 
zařazených do KSSS, 

2. Rozvoj služeb sociální prevence v obcích Moravskoslezského kraje, 
3. Projektová „ad hoc“ řešení nepříznivého sociálního jevu na území obce po dobu trvání projektu.  

 
Podmínkou pro připojení do projektu ze strany města je u vybraných služeb úhrada 50 % nákladů 
z poskytnuté podpory městem za uplynulé roční období, které budou převáděny do Fondu sociálních 
služeb KÚ MSK (dále jen Fond). Finanční prostředky ve Fondu jsou určeny na zajištění dostupnosti  
a udržitelnosti sítě sociálních služeb na území kraje, přičemž částka zaslaná městem bude alokována 
pro podporu služeb na jeho území. Podmínky jsou uvedeny ve Statusu fondu sociálních služeb (viz 
příloha č.1 k důvodové zprávě). 

Na základě výše uvedeného byla zahájena další jednání mezi zástupci kraje  
a zástupci města s cílem definovat konkrétní služby sociální prevence, které by bylo možné zařadit  
do Projektu SSP2, včetně specifikace podílu obce v letech 2017 – 2019.  

Krajským úřadem bylo zároveň doporučeno zařadit do předmětného projektu služby sociální 
prevence, které byly zapojeny do individuálního projektu kraje „Optimalizace sítě služeb sociální 
prevence v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Optimalizace) na jehož financování se v období let 
2015 a 2016 město spolupodílí. (V roce 2015 činila spoluúčast města 4 179 625 Kč, v roce 2016 činila 
3 866 875 Kč). Důvodem pro zařazení služeb, které jsou nyní zahrnuty v projektu Optimalizace, je 
jistota jejich financování (udržitelnosti), neboť s ohledem na poskytování státních dotací v omezené 
míře hrozí v následujících letech, že se bude muset město, pro jejich zachování, podílet částkou 
přesahující 2/3 nákladů na provoz služby. 

Samotný výběr konkrétních služeb byl následně ponechán na obci, avšak s podmínkou zachování 
plánovaného rozsahu podpory ve výši 50 % z poskytovaných finančních prostředků městem  
na Optimalizaci. 

V zájmu zachování kontinuity financování jsou tak ze strany Odboru sociálního (dále jen Oso) 
preferovány služby sociální prevence z projektu Optimalizace, mimo sociální službu Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež OÁZA, kterou bylo nutné, s ohledem na rozdělení cílových skupin, dále 
dofinancovávat dotacemi z rozpočtu Oso, což nebylo systémové a efektivní. Proto, pro zapojení  
do připravovaného Projektu SSP2, byla tato služba nahrazena službou Slezské diakonie zaměřenou 
na řešení drogové problematiky, neboť tato není stále dostatečně financována ze státního rozpočtu  
a jen v roce 2015 ji bylo nutné podpořit v celkové částce 578 000 Kč. V letošním roce je situace 
obdobná. Pro jednoznačnou identifikaci služby a transparentnost jejího financování, byly nyní učiněny 
ve spolupráci se Slezskou diakonií patřičné kroky. Došlo k rozdělení dosavadní služby 
STREETWORK ON LINE Karviná na služby dvě, a to terénní program STREETWORK GABRIEL 
Karviná (drogová problematika, o kterou byla daná služba v roce 2015 rozšířena) a terénní program 
STREETWORK ON LINE Karviná (terénní program pro děti a mládež od 6 do 26 let).  

 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Název Strana 2 / 3 
 
 

Tabulka č. 1: Vybrané služby do Projektu SSP2 

Název služby Druh sociální 
služby 

Identifikátor 
služby 

Název 
poskytovatele 

Podpora 
služby/1rok v 

Kč 

Závazný podíl 
obce/1rok v 

Kč 

 

Azylový dům 
pro rodiny s 
dětmi 

 

 

azylové domy 

 

 

4625034 

Sociální 
služby 
Karviná, 
příspěvková 
organizace 

 

 

3 730 000 

 

 

635 000 

BETHEL 
Karviná, 
azylový dům 

 

azylové domy 

 

2962056 

Slezská 
diakonie 

 

5 038 000 

 

913 000 

Terénní 
programy 

 

terénní 
programy 

 

 

8205960 

Sociální 
služby 
Karviná, 
příspěvková 
organizace 

 

 

976 000 

 

 

194 000 

STREETWORK 
GABRIEL 
Karviná 
(oddělena od 
STREETWORK ON 
LINE) 

 

terénní 
programy 

 

bude přidělen 

 

Slezská 
diakonie 

 

1 098 000 

 

325 000 

BETHEL 
Karviná, 
nízkoprahové 
denní centrum 

 

nízkoprahová 
denní centra 

 

1937077 

 

Slezská 
diakonie 

 

876 000 

 

129 000 

Celkem  2 196 000 

 

Dne 28.07.2016 byla KÚ MSK zaslána žádost o vyjádření k zapojení služeb sociální prevence  
do Projektu SSP2 (viz příloha č. 2 k důvodové zprávě). V dopise mimo jiné sdělují, že byla odborem 
sociálních věcí krajského úřadu zpracována konkretizace služeb, které mohou být do projektu 
zařazeny s předběžným souhlasem obcí. Přestože požadavky jednotlivých obcí převyšovaly finanční 
možnosti připravovaného projektu, byly statutárnímu městu Karviná zařazeny všechny navrhované 
služby. Pro informaci dodáváme, že v tabulce KÚ MSK, která je součástí zaslané písemnosti  
(viz příloha č. 2 k důvodové zprávě), došlo k chybě ve sloupci „Podpora služby/1 rok v Kč“ (oprava 
perem), která však nemá vliv na sloupec „Dotace obce na tvorbu Fondu/1 rok v Kč“, neboť podíl 
vychází ze skutečného rozpočtu na činnost dané služby. Roční dotace ze strany města bude činit 
2 196 000 Kč. Následně KÚ MSK zaslal dne 18.08.2016 finální návrh smlouvy (viz příloha č. 1  
k usnesení). Tato byla projednána s oddělení právním a kontrolním zdejšího Odboru organizačního se 
závěrem, že předložená smlouva je bez právních vad a smlouvu lze platně uzavřít. 

Odbor sociální doporučuje zapojení do Projektu SSP2, a to u výše uvedených služeb sociální 
prevence, neboť tímto krokem bude zajištěna jejich stabilizace a další financování.  

Financováním azylového domu a terénního programu z Projektu SSP2, které jsou zajišťovány 
příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná (dále jen SSK), dojde k úspoře finančních prostředků 
ze strany města (viz tabulka č. 2).  



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Název Strana 3 / 3 
 
 

Tabulka č. 2: Přehled financování služeb SSK Karviná 

Název služby Dotace ze státního 
rozpočtu (kap. 313) 
rok 2015 v Kč 

Dotace ze státního 
rozpočtu (kap. 313) 
rok 2016 v Kč 

Náklady hrazené 
z projektu SSP2 v Kč 
k plné úhradě služby 

Azylový dům pro matky 
s dětmi, SSK Karviná 

1 035 000 1 345 000 3 730 000

Terénní programy, 
SSK Karviná 

350 000 455 000 976 000

 

V případě nezapojení do projektu SSP2, je velký předpoklad, že vzniklý rozdíl mezi náklady na službu 
a dotací ze státního rozpočtu, uvedené v tabulce, by bylo nutné uhradit z prostředků města. Současně 
potřebnost azylových domů vychází i z připravovaného zákona o sociálním bydlení, jehož účinnost je 
plánována od roku 2017. 

Zapojením služby Slezské diakonie, STREETWORK GABRIEL Karviná, dojde ke zlepšení jejího 
finančního zajištění. Zařazením tohoto terénního programu pod samostatným identifikátorem  
do projektu, dosáhneme vyšší finanční spoluúčasti kraje. Zajištění služby zaměřené na řešení drogové 
problematiky je nezbytnou součástí realizace protidrogové politiky na území obce a vychází ze 
Strategie protidrogové prevence Statutárního města Karviná na období 2016 – 2020. 

Finanční náročnost návrhu: 

Maximálně 2 196 000 Kč v roce 2017   

Maximálně 2 196 000 Kč v roce 2018 

Maximálně 2 196 000 Kč v roce 2019  

(Rozčleněno dle druhu služeb na dobu 3 let 2017- 2019: azylové domy 4 644 000 Kč; terénní 
programy 1 557 000 Kč; nízkoprahová denní centra 387 000 Kč). 

Finanční prostředky potřebné k plnění Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviná by byly na rok 2017 a následující léta nárokovány ve výši 2 196 000 Kč ročně do rozpočtu 
Odboru sociálního na ukazatel Individuální projekt kraje, který se v současné době nazývá 
„Optimalizace sítě služeb sociální prevence v MSK“ a nyní slouží k úhradě zmiňované Optimalizace. 

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit zařazení sociální 
služby: - Azylový dům pro rodiny s dětmi Sociálních služeb Karviná, p. o.; - Terénní programy 
Sociálních služeb Karviná, p. o.; - Azylový dům BETHEL Karviná, Slezské diakonie; - Terénní 
program STREETWORK GABRIEL Karviná Slezské diakonie a Nízkoprahové denní centrum 
BETHEL Karviná Slezské diakonie do projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“ a zároveň 
doporučuje uzavření předložené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviná, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

 

SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 

I. 

                                                               SMLUVNÍ STRANY 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:   
 
IČ:   70890692 
DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2106597481 /2700 

(dále jen „příjemce“) 

a 

2. Statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupen:   Tomášem Hanzelem, primátorem statutárního města Karviná 
IČ:    00297534  
DIČ:  CZ00297534 
bankovní spojení:  

(dále jen „poskytovatel“)  

 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve Statutu Fondu sociálních služeb 
(dále jen „Statut Fondu“), o jehož schválení rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 
č. 19/1959 ze dne 21. 4. 2016. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek dotaci určenou na tvorbu Fondu sociálních služeb a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít za podmínek stanovených touto smlouvou.   

 

IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne v letech 2017-2019 příjemci dotaci určenou na tvorbu 
Fondu sociálních služeb, jehož účelovým určením je zajištění dostupnosti a udržitelnosti sítě 
sociálních služeb v Moravskoslezském kraji dle Statutu Fondu, a to v maximální výši 
6.588.000,- Kč (slovy: šestmilionůpětsetosmdesátosmtisíc korun českých), a to tak, že tato částka 
bude poskytnuta ve třech splátkách v jednotlivých letech: 

 2017 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých),  

 2018 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých),  

 2019 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých).  

2. Konkrétní výše jednotlivých splátek dotace bude stanovena příjemcem na základě výsledků 
dotačního řízení dotačního programu na podporu služeb sociální prevence v letech 2017 - 2019 
vyhlášeného příjemcem (dále jen „DP PSSP“), který bude financován v rámci projektu „Podpora 
služeb sociální prevence 2“ z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osy 2 – Sociální 
začleňování a boj s chudobou, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003758 (dále jen „projekt“). 
Informaci o výši jednotlivých splátek dotace zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode 
dne rozhodnutí příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb 
uvedené v čl. IV odst. 4 této smlouvy.  

3. V případě nevyčerpání finančních prostředků vymezených na DP PSSP a rozhodnutí příjemce 
o vyhlášení dodatečného dotačního řízení v rámci DP PSSP, stanoví příjemce výši splátky dotace 
na rok 2019 na základě výsledků dodatečného dotačního řízení. Informaci o upravené výši splátky 
na rok 2019 zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí příjemce 
o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb uvedené v čl. IV odst. 4 této 
smlouvy. 

4. Maximální výše dotace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy je nepřekročitelná a její skutečná výše bude 
stanovena s ohledem na výši podpory poskytnuté příjemcem v rámci DP PSSP na jednotlivé 
vybrané druhy služeb na území statutárního města Karviná a bude se rovnat součtu dílčích částí 
dotace poskytovatele takto: 

a) v případě podpoření služby azylové domy v rámci DP PSSP ve výši minimálně 26.304.000,- Kč 
bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 4.644.000,- Kč,  

b) v případě podpoření služby terénní programy v rámci DP PSSP ve výši minimálně 
6.222.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 1.557.000,- Kč, 

c) v případě podpoření služby nízkoprahová denní centra v rámci DP PSSP ve výši minimálně 
2.628.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 387.000,- Kč. 

5. Budou-li v rámci DP PSSP financovaného z projektu podpořeny jednotlivé druhy služeb uvedené 
v čl. IV odst. 4 této smlouvy (dále jen „vybrané druhy služeb“) alespoň v minimální výši stanovené 
pro konkrétní druh služby, pak se dílčí část i celková výše dotace dle této smlouvy nemění. 

6. Budou-li v rámci DP PSSP financovaného z projektu podpořeny vybrané druhy služeb dotací nižší 
než činí minimální výše podpory stanovené pro konkrétní druh služby dle čl. IV odst. 4 této 
smlouvy, pak se výše dílčí části dotace poskytovatele poměrně zkrátí dle poměru minimální výše 
podpory z DP PSSP vůči výši dílčí části dotace poskytovatele u konkrétního druhu služby uvedené 
v čl. IV odst. 4 této smlouvy. V případě snížení dílčí části dotace poskytovatele dle předchozí věty 
se její výše zaokrouhlí na celé tisíce matematicky. 

7. Finanční prostředky dotace vložené do Fondu sociálních služeb představují účelové finanční 
prostředky: 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 

a)  k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. a), b), c) a d) Statutu Fondu pro území statutárního města 
Karviná 

b) k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. e) Statutu Fondu na financování krajské sítě sociálních služeb 
v Moravskoslezském kraji. 

8. Finanční prostředky dle čl. IV odst. 7 písm. b) této smlouvy neovlivní nárok na vypořádání 
účelových prostředků dle čl. 6 odst. 2 Statutu Fondu. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě zrušení Fondu sociálních služeb vrátí příjemce do 30 dnů 
na účet poskytovatele zůstatek Fondu sociálních služeb odpovídající výši nevyčerpané dotace 
poskytovatele alokované ve Fondu sociálních služeb pro území poskytovatele. 

10. Splátky dotace v jednotlivých letech se v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
některé vybrané účetní jednotky, a Českým účetním standardem pro vybrané účetní jednotky 
č. 703 - Transfery, nepovažují za poskytnutí zálohy s finančním vypořádáním.  

  

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci splátku dotace na příslušný rok převodem na účet 
příjemce uvedený v čl. I odst. 1 této smlouvy ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy k zaplacení, 
kterou zašle příjemce poskytovateli v příslušném kalendářním roce; výše splátky bude stanovena 
v souladu s čl. IV odst. 2 - 6 této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, Statutem Fondu a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, 
c) nepoužité finanční prostředky dotace vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I odst. 2 

této smlouvy do 30 dnů ode dne předložení finančního vypořádání jednotlivé splátky dotace 
dle odst. 3 písm. d) tohoto článku smlouvy 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Statutem Fondu a právními 

předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím určením dle čl. IV této smlouvy, 
c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy přidělit finanční prostředky dotace do Fondu sociálních 

služeb, nejpozději do 60 kalendářních dnů od obdržení dotace do rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání splátky dotace za příslušný rok, jež je finančním 
vypořádáním dotace ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., kterým 
příjemce doloží naplnění účelu této smlouvy, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů od 
obdržení dotace do rozpočtu Moravskoslezského kraje; finančním vypořádáním se rozumí 
doložení výpisu usnesení Rady kraje o přijetí dotace a přidělení finančních prostředků dotace 
do Fondu sociálních služeb; finanční vypořádání se považuje za předložené poskytovateli 
dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb, 

e) předložit poskytovateli za každý rok Zprávu o hospodaření Fondu schválenou orgány 
Moravskoslezského kraje v souladu se Statutem Fondu, přičemž za předložení se považuje její 
zveřejnění na webových stránkách Moravskoslezského kraje, a to v termínu nejpozději do 30 
dnů po projednání orgánem kraje; 

f) neprodleně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

4. Nedodržení povinnosti uvedené v čl. V. odst. 3. písm. d), e) a f) této smlouvy je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 

a) Předložení finančního vypořádání/ Zprávy o hospodaření Fondu dle odst. 3 písm. d) a e) po 
stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů      5 % poskytnuté dotace, 

od 8 do 30 kalendářních dnů   10 % poskytnuté dotace, 

od 31 do 50  kalendářních dnů     20 % poskytnuté dotace. 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. f)   10 % poskytnuté dotace. 
 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním Statutu Fondu, jeho obsahu porozuměly a 
souhlasí s ním. Statut Fondu je zveřejněn na webových stránkách Moravskoslezského kraje. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně.  

4. V případě, že nedojde ke schválení projektu k financování z prostředků Operačního programu 
Zaměstnanost, pak zanikají závazky příjemce i poskytovatele dotace vyplývající z této smlouvy, a 
to dnem doručení vyrozumění řídícího orgánu o neposkytnutí dotace příjemci. O této skutečnosti 
je příjemce povinen poskytovatele bezodkladně informovat. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Obě smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných 
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách příjemce i poskytovatele. Vztahuje-li 
se na tuto smlouvu včetně případných dodatků povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí její uveřejnění příjemce.  

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada kraje svým usnesením č. …… 

ze dne ……  

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo statutárního města Karviná  
svým usnesením č. …... ze dne ...... 

 

 

V Ostravě dne ........... V ....................... dne ........... 

 

 

 

   ………………………………………              .................................................... 

              za příjemce               za poskytovatele 

                       Tomáš Hanzel 
  primátor statutárního města Karviná 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 3 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 3 / 3 
 
 

 


	10622-OSo-Zapojení do prdojektu KÚMSK-Podpora služeb sociální prevence 2
	ZM-14-Oso-zapojení do projektu SSP2-DZ
	ZM-14-Oso-zapojení do projektu SSP2-1U
	ZM-14-Oso-zapojení do projektu SSP2-1D
	ZM-14-Oso-zapojení do projektu SSP2-2D

